[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.12.2012  № 2670
г. Слободской Кировской области
Об открытии десятого класса с углубленной трудовой подготовкой в муниципальном казенном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья VIII вида г. Слободского»
В соответствии с Типовым положением о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.1997 № 288, Приказом Министерства образования и науки РФ от 10.04.2002 №29/2065-п «Об утверждении учебных планов специальных (корренционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья», с целью углубленной трудовой подготовки и социально-бытовой адаптации в обществе детей с ограниченными возможностями здоровья
1. Открыть десятый класс с углубленной трудовой подготовкой для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном  казенном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья VIII вида г. Слободского» (далее МКОУ школа-интернат).
2. Бяковой Галине Леонидовне, директору МКОУ школа-интернат внести изменения и дополнения в Устав учреждения, определяющие новый статус школы и его обеспечение.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу  с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2012.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника управления образования администрации города Слободского Люкшину Л.Г.
Глава администрации

города Слободского                                                                            С.А. Кашин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист управления образования

администрации города Слободского

  Г.П. Кузницына

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                               И.В. Желвакова

Начальник управления образования

администрации города Слободского                                            Л.Г. Люкшина

Юрист правового отдела

администрации города                                                                       А.Н.Халявин
Разослать:

Дело – 2,

УОА – 1,

Члены комиссии – 3
Образовательные учреждения – 1